ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

 «ПРАВОСЛАВНАЯ КЛАССИЧЕСКАЯ ГИМНАЗИЯ

ВО ИМЯ ПРП. ВАРЛААМА СЕРПУХОВСКОГО»
Адрес: 142210 Московская обл., г. Серпухов, ул. Октябрьская, д. 40, стр. 12. Телефоны: +74967759081, +74967759079

Приказ
«13» ноября 2025 г.                 № 74-ОД

об установлении размера оплаты

образовательных услуг законными представителями обучающихся

В соответствии со статьями 54, 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных услуг

(Постановление Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сохранить на период с 1 января 2026 г. по 31 мая 2026 г. алгоритм расчёта оплаты

образовательных услуг законными представителями обучающихся согласно приказа № 48

от 29 августа 2025 г. на основании дефицита средств с учётом предоставляемых учредителем льгот,

дополнив его следующим пунктом:

Рассчитанная сумма оплаты на период с 1 января 2026 г. по 31 мая 2026 г. на одного

обучающегося не должна превышать размер прожиточного минимума в Московской области,

утверждённый на 2026 год Правительством Московской области от 13.10.2025 № 1393-ПП, —

20286 рублей в месяц, а для целей настоящего приказа — с учётом округления — 20000 рублей в месяц.

2. Таким образом, если рассчитанная согласно приказа № 48 от 29 августа 2025 г. сумма оплаты

превышает 20000 рублей в месяц, учредителем предоставляется дополнительная льгота в размере

разницы между рассчитанной суммой и величиной 20000 рублей в месяц.

3. Бухгалтерии: пересчитать сумму оплаты согласно пункту 2 настоящего приказа на период

с 1 января 2026 г. по 31 мая 2026 г. для тех обучающихся, у кого рассчитанная сумма согласно приказа

№ 48 от 29 августа 2025 г. превышает 20000 рублей в месяц и оплата производится за счёт собственных

средств их законных представителей, чтобы итоговая сумма оплаты не превышала 20000 рублей

в месяц, и внести данные в приложение № 2 к Договорам об оказании образовательных услуг этих

обучающихся как индексацию оплаты.

Директор  Л. А. Эрлих

С приказом ознакомлен:

Главный бухгалтер  Ю. А. Криницына